ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению внесения изменений в проект Генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
Томской области
Место и время проведения публичных слушаний:

- д.Волково: 29 ноября 2013 года в 15.00 часа в здании по адресу: Томская обл., Колпашевский район, д.Волково, ул. Волкова, 18/1.
Способ информирования общественности:

Информационное объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Советский Север» от 14.09.2013 года № 108.
С материалами изменений в проект Генерального плана все желающие могли ознакомиться в каб. 205, 218 здания администрации Колпашевского городского поселения по ул. Победы, 5, г. Колпашево.
Председатель слушаний: Баранов С.А. - заместитель Главы Колпашевского городского поселения
Секретарь слушаний: Минина Е.А. –главный специалист, инженер-строитель отдела градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения.
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняло участие 6 человек. Присутствующие лица принявшие участие в слушаниях зарегистрированы в списке участников слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу. С приложением можно ознакомиться в администрации поселения, опубликованию не подлежит.
Предмет слушаний: Внесение изменений в проект Генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, разработанного ФГУП «РосНИПИУрбанистики» г. Санкт-Петербург.
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с заявлениями граждан в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки территории Колпашевского городского поселения, конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», утвержденном решением Совета Колпашевского городского поселения от 27 февраля 2006 года, постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 13.09.2013 № 504 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в проект Генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и в проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

Повестка дня:

Предложения по внесению изменений в проект Генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области.
1. Изменение зонирования территории расположенной по адресу: Томская область, Колпашевский район, 0,37 км.на северо-восток от жилого дома, расположенного по адресу: с.Тогур, мкр.Новостройка, 3, с зоны сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2) на производственные зону предприятий III класса вредности (СЗЗ- 300 м) (П-1).
2. Изменение зонирования территории расположенной в районе Тогурского кладбища, с зоны зеленых насаждений специального назначения (С-3) на зону кладбища (С-2).
3. Изменение зонирование территории расположенной по адресу: Томская область, Колпашевский район, г.Колпашево, пер. Озерный, 10/3, с зоны средних специальных учебных заведений (Ц-3)на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).
4. Изменение зонирование территории расположенной по адресу: Томская область, Колпашевский район, г.Колпашево, пер. Озерный, 10/4. с зоны зеленых насаждений общего пользования (Р-2) на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).

5. Изменение зонирования территории расположенную в районе закрытого Колпашевского кладбища и уменьшение охранной зоны кладбища со 150 м до 50 м. в связи с закрытием данного кладбища с зоны зеленых насаждений специального назначения (С-3) и зоны сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2) на зону малоэтажной жилой застройки с земельными участками с содержанием домашнего скота и птицы, огородами, хозяйственными постройками (Ж-5).
6. Изменение зонирования территории расположенную по адресу: Томская область, Колпашевский район, г.Колпашево, Кирова, 47, с зоны средних специальных учебных заведений (Ц-3) на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).

7. Изменение зонирования территории расположенную по адресу: Томская область, Колпашевский район, г.Колпашево, Кирова, 50, с зоны центра (Ц-1) на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).

8.  Изменение зонирования территории в границах земельного участка, расположенного по адресу: в г.Колпашево, 1,8 км на северо-восток от границ действующего городского кладбища, с зоны с особо охраняемых территорий (Р-1) на зону сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2).
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление заместителя Главы Колпашевского городского поселения С.А.Баранов.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Выступления:

Открыл публичные слушанья заместитель Главы Колпашевского городского поселения С.А.Баранов:
Настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение», утвержденном решением Совета Колпашевского городского поселения от 27 февраля 2006 года, постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 13.09.2013 № 504 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в проект Генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и в проект Правил землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение».

Сегодня рассматривается вопрос о внесении изменений в проект Генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области, разработанного ФГУП «РосНИПИУрбанистики» г. Санкт-Петербург.

Цель публичных слушаний – передать горожанам информацию о предполагаемых изменениях в проекте Генерального плана муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и получить замечания и предложения горожан. Все предложения и возражения будут зафиксированы в протоколах публичных слушаний.

1. По первому вопросу выступала И.Ф.Ардашева:
Поступило предложение об изменении зоны территории расположенной по адресу: Томская область, Колпашевский район, 0,37 км.на северо-восток от жилого дома, расположенного по адресу: с.Тогур, мкр.Новостройка, 3, с зоны сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2) на производственные зону предприятий III класса вредности (СЗЗ- 300 м) (П-1).

Данное внесение изменений в Генеральный план невозможно в с тем, что производственная зона предприятий III класса вредности (СЗЗ- 300 м)  (П-1) имеет охранную зону 300 м.

Если изменит территорию, расположенную по адресу: Томская область, Колпашевский район, 0,37 км.на северо-восток от жилого дома, расположенного по адресу: с.Тогур, мкр.Новостройка, 3, на испрашиваемую зону, то тогда в охранную зону попадать такие зоны как малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2) и малоэтажной жилой застройки с земельными участками с содержанием домашнего скота и птицы, огородами, хозяйственными постройками (Ж-5), что в дальнейшем не позволит реализовать данные зоны по назначению.
На основании вышеизложенного предлагаю отказать в изменение зоны сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2) на производственные зону предприятий III класса вредности (СЗЗ- 300 м) (П-1) на территории расположенной по адресу: Томская область, Колпашевский район, 0,37 км.на северо-восток от жилого дома, расположенного по адресу: с.Тогур, мкр.Новостройка, 3.
Председатель:
Если все выступления закончились, вопрос об изменении зоны территории расположенной по адресу: Томская область, Колпашевский район, 0,37 км.на северо-восток от жилого дома, расположенного по адресу: с.Тогур, мкр.Новостройка, 3, с зоны сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2) на производственные зону предприятий III класса вредности (СЗЗ- 300 м) (П-1) выносится на голосование.

Прошу проголосовать:

Проголосовало: «За» - нет; «Против» -6 человек; «Воздержался» - нет.
2. По второму вопросу выступала И.Ф.Ардашева:

Поступило предложение об изменении зоны территории расположенной в районе Тогурского кладбища, с зоны зеленых насаждений специального назначения (С-3) на зону кладбища (С-2).

Данное внесение в Генеральный план необходимо, так как на данный момент отведенная зона уже почти использована. Рассматривалось множество вариантов переноса Тогурского кладбища, но подходящей территории на данный момент не имеется, которая бы отвечала на все требования. Вследствие чего было предложено увеличить существующую территорию кладбища.

Председатель:

Если все выступления закончились, вопрос об изменении зоны территории расположенной в районе Тогурского кладбища, с зоны зеленых насаждений специального назначения (С-3) на зону кладбища (С-2).

Прошу проголосовать:

Проголосовало: «За» - 6 человек; «Против» -нет; «Воздержался» - нет.

3. По третьему вопросу выступала И.Ф.Ардашева:

Поступило предложение об изменении зоны территории расположенной по адресу: г.Колпашево, пер.Озерный, 10/3, с зоны средних специальных учебных заведений (Ц-3) на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).

Данная территория имеет хорошее место расположения, так же к ней подведены все инженерные коммуникации для размещения малоэтажных многоквартирных жилых домов.

Председатель:

Если все выступления закончились, вопрос об изменении зоны территории расположенной по адресу: г.Колпашево, пер.Озерный, 10/3, с зоны средних специальных учебных заведений (Ц-3) на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).
Прошу проголосовать:

Проголосовало: «За» - 6 человек; «Против» -нет; «Воздержался» - нет.

4. По четвертому вопросу выступала И.Ф.Ардашева:

Поступило предложение об изменении зоны территории расположенной по адресу: г.Колпашево, пер.Озерный, 10/4, с зоны зеленых насаждений общего пользования (Р-2) на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).

Данная территория имеет хорошее место расположения, так же к ней подведены все инженерные коммуникации для размещения малоэтажных многоквартирных жилых домов.

Председатель:

Если все выступления закончились, вопрос об изменении зоны территории расположенной по адресу: г.Колпашево, пер.Озерный, 10/3, с зоны зеленых насаждений общего пользования (Р-2) на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).

Прошу проголосовать:

Проголосовало: «За» - 6 человек; «Против» -нет; «Воздержался» - нет.

5. По пятому вопросу выступала И.Ф.Ардашева:
Поступило предложение об изменении зон территории расположенной в районе закрытого Колпашевского кладбища с зоны зеленых насаждений специального назначения (С-3) и зоны сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2) на зону малоэтажной жилой застройки с земельными участками с содержанием домашнего скота и птицы, огородами, хозяйственными постройками (Ж-5) и уменьшения охранной зоны со 150 м. до 50 м. в связи с закрытие указанного кладбища.
Данная территория имеет хорошее место расположения для малоэтажной жилой застройки с земельными участками с содержанием домашнего скота и птицы, огородами, хозяйственными постройками. Так же к данной территории подведены все необходимые инженерные коммуникации.
Согласно постановлению Главы Колпашевского района от 10.06.1998 №491 «О закрытии старого кладбища» необходимо уменьшить охранную зону кладбища со 150м. до 50 м.
Председатель:

Если все выступления закончились, вопрос об изменении зоны территории расположенной в районе закрытого Колпашевского кладбища, с зоны зеленых насаждений специального назначения (С-3) и зоны сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2) на зону малоэтажной жилой застройки с земельными участками с содержанием домашнего скота и птицы, огородами, хозяйственными постройками (Ж-5).

Прошу проголосовать:

Проголосовало: «За» - 6 человек; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

6. По шестому вопросу выступала И.Ф.Ардашева:

Поступило предложение об изменении зоны территории расположенной по адресу: г.Колпашево, ул.Кирова, 47, с зоны средних специальных учебных заведений (Ц-3) на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).

Данная территория имеет хорошее место расположения, так же к ней подведены все инженерные коммуникации для размещения малоэтажных многоквартирных жилых домов.

Председатель:

Если все выступления закончились, вопрос об изменении зоны территории расположенной по адресу: г.Колпашево, ул.Кирова, 43, с зоны средних специальных учебных заведений (Ц-3) на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).

Прошу проголосовать:

Проголосовало: «За» - 6 человек; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

7. По седьмому вопросу выступала И.Ф.Ардашева:

Поступило предложение об изменении зоны территории расположенной по адресу: г.Колпашево, ул.Кирова, 50, с зоны средних специальных учебных заведений (Ц-3) на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).

Данная территория имеет хорошее место расположения, так же к ней подведены все инженерные коммуникации для размещения малоэтажных многоквартирных жилых домов.

Председатель:

Если все выступления закончились, вопрос об изменении зоны территории расположенной по адресу: г.Колпашево, ул.Кирова, 50, с зоны центра (Ц-1) на зону малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа (Ж-2).

Прошу проголосовать:

Проголосовало: «За» - 6 человек; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

8.По восьмому вопросу выступала И.Ф.Ардашева:
Поступило предложение об изменении в границах земельного участка расположенного по адресу: в г.Колпашево, 1,8 км на северо-восток от границ действующего городского кладбища, с зоны с особо охраняемых территорий (Р-1) на зону сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2)

Данную территорию переводим с зоны с особо охраняемых территорий (Р-1) на зону сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2) для размещения складов в целях хранения инертных веществ, так как зона с особо охраняемых территорий (Р-1) не позволяет данное размещение.

Председатель:

Если все выступления закончились, вопрос об изменении в границах земельного участка расположенного по адресу: в г.Колпашево, 1,8 км на северо-восток от границ действующего городского кладбища, с зоны с особо охраняемых территорий (Р-1) на зону сооружений и коммуникаций общественного и индивидуального транспорта (Т-2).
Прошу проголосовать:

Проголосовало: «За» - 6 человек; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Других возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.

Председатель:

В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников публичных слушаний.

Вопросы и предложения, высказанные в ходе публичных слушаний, отражены в протоколе.

На основание вышеизложенного предлагаю:

1. Публичные слушания по внесению изменений в проект Генерального плана Колпашевского городского поселения Томской области в с. Тогур считать состоявшимися.

2. Одобрить внесения изменений в проект Генерального плана Колпашевского городского поселения Томской области.

3. Направить внесение изменений в проект Генерального плана Колпашевского городского поселения Томской области Главе Колпашевского городского поселения для принятия решения.

4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению внесений изменений в проект Генерального плана Колпашевского городского поселения в с. Тогур разместить на официальном сайте Колпашевского городского поселения.

Публичные слушания объявляются закрытыми.
Председатель публичных слушаний: _________________                     /С.А. Баранов/
Секретарь публичных слушаний:     __________________                    / Е.А. Минина/